
1/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

IV.1.4.3. Učební osnovy – Německý jazyk v 9. ročníku  
 

Německý jazyk – 9. ročník 
 

Očekávané výstupy  
 

na konci 9. ročníku díky (v) předmětu Německý jazyk žák:  

Učivo Mezipředmětové 

vztahy a začlenění 

průřezových témat 

Poznámky 

popíše svůj pokoj a dům, v němž bydlí Bei uns 

(U nás) 

popis domu, pokoje 

aktivity během roku 

přivlast.zájméno unser 

předložky se 3. a 4.p. 

časování sloves s odluč. 

předponami a 

nepravid.sloves v přít. čase 

ČJ 

OSV 1. 3. 

VkZ 

 

vypráví o tom, co dělá během roku 

přečte krátký text, přeloží ho s pomocí slovníku a převypráví jej 

popíše svou polohu a zeptá se na směr cesty Wie komme ich…? 

(Jak se dostanu k …?) 

pozvání do kina 

domluvení schůzky 

popis cesty 

tvoření otázek 

předložka für 

OSV 2.2. 

OV 
 

pozve kamaráda do kina/či na oslavu 

přijme a odmítne pozvání 

vyjmenuje své povinnosti během dne Mein Tag 

(Můj den) 

Činnosti během dne 

Jídlo a pití 

způsobová slovesa 

mn.č.podst.jmen 

nakupování, placení  

čísla nad 100 

OSV 1.3.  
popíše svůj jídelníček 

vypráví o průběhu dne 

sehraje rozhovor mezi zákazníkem a prodavačem v supermarketu 

vypráví o svém denním programu, sestaví svůj rozvrh hodin Meine Woche 

(Můj týden) 

týdenní program 

rozvrh hodin 

OSV 1.3, OSV 2.2. 

OV 

 

domluví si s kamarádem schůzku domluvení schůzky 

vyjmenuje jednotlivé části těla lidské tělo 

os. zájmena ve 3. a 4. p. 



2/2 

 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

IV.1.4.3. Učební osnovy – Německý jazyk v 9. ročníku  
 

sloveso tun 

préteritum sloves sein a 

haben 

Popíše, co ho bolí, sehraje rozhovor s lékařem Was tut dir weh? 

(Co tě bolí?)  

bolesti, nemoci  

návštěva lékaře 

OSV 1.4. 

Př, VkZ 

 

 

 

 


